Diário da República, 2.ª série — N.º 26 — 6 de Fevereiro de 2008  4875

 Agrupamento de Escolas de Pico de Regalados

Despacho n.º 2966/2008
Por despacho de 26 de Dezembro de 2007 do Presidente do Con-

selho Executivo do Agrupamento de Escolas de Pico de Regalados,

no uso da competência que lhe foi delegada pela Directora Regional
de Educação do Norte pelo Despacho n.º 24 941/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de lectivo 2006-2007
dos Educadores de Infância e docentes do 1º Ciclo contratados a
termo resolutivo, ao abrigo do Decreto-Lei n.º 35/2007, de 15 de
Fevereiro, abaixo indicados:

Nome Código de Grupo Código Est. Ensino

Sílvia Cristina Gonçalves da Mota Lopes Costa 100 206696
Dora Isabel Alves Fernandes 110 291493
Maria da Graça Lopes Pereira 110 234758
Maria Manuela Mendes Araújo 110 234758

 11 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António Alberto Rocha Rodrigues.

 Agrupamento Vertical de Escolas Professor João de Meira

Aviso n.º 2886/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas Professor João de Meira, no uso das competências
delegadas no n.º 1.2 do Despacho n.º 24941/2006 de 23 de Outubro,

da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a
1 de Setembro de 2006, são homologados os Contratos Administrativos
de Provimento de serviço docente previstos nos artigo 54º e 56º do
Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 Janeiro, referentes ao 1º, 2º e 3º Ciclo
do Ensino Básico e celebrados para o ano lectivo 2006 -2007, dos pro-
fessores abaixo indicados:

Grupo Nome Código Nome

110 Maria da Conceição Oliveira Azevedo Araújo 246402 EB1 Oliveira do Castelo
110 Maria Salomé Ribeiro Henriques 246402 EB1 Oliveira do Castelo
210 Cláudia Maria da Silva Paiva de Freitas 341873 EB 2,3 João de Meira
210 Rosa Pereira Leite de Magalhães Nogueira 341873 EB 2,3 João de Meira
210 Raquel Sofia Oliveira Gomes 341873 EB 2,3 João de Meira
230 Rute Isabel Barbosa Pereira Almeida 341873 EB 2,3 João de Meira
240 Helena Marisa Gonçalves Fernandes 341873 EB 2,3 João de Meira
240 Iva Mónica Costa Neves 341873 EB 2,3 João de Meira
300 Marlene Patrícia Pereira Salgueiro Lopes Vieira 341873 EB 2,3 João de Meira
320 Elisabete dos Reis Moutinho 341873 EB 2,3 João de Meira
330 Elsa Maria Cunha Gomes dos Santos 341873 EB 2,3 João de Meira
350 Liliana Patrícia Lameira Gomes Monteiro 341873 EB 2,3 João de Meira
350 Maria Isabel Sanchez Almeida 341873 EB 2,3 João de Meira
500 Maria Manuela dos Santos e Silva 341873 EB 2,3 João de Meira
520 Rita Isabel do Nascimento Fonseca 341873 EB 2,3 João de Meira
520 Luísa Maria Araújo da Costa 341873 EB 2,3 João de Meira
530 Maria José Faria Peixoto 341873 EB 2,3 João de Meira
530 Paulo Jorge Correia Vieira 341873 EB 2,3 João de Meira
550 Marco Domingos Mendes do Couto 341873 EB 2,3 João de Meira
600 Rita Alexandra Salazar Carneiro 341873 EB 2,3 João de Meira
620 Carlos Alberto Gregório Lobato Fernandes 341873 EB 2,3 João de Meira

 14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Manuela de Jesus Torres Ferreira.

 Agrupamento de Escolas de Rio Caldo
Aviso n.º 2887/2008

Nos termos do n.º 1 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31
de Março, avisam-se todos os interessados de que se encontra afixada
no expositor do 1.º Piso da Escola E.B. 2,3/S de Rio Caldo, pertencente
à Direcção Regional de Educação do Norte, Coordenação Educativa de
Braga, a lista de Antiguidade do pessoal não docente deste Agrupamento
de Escolas com referência a 31 de Dezembro de 2007. Os funcionários
dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no Diário da
República para reclamação junto do dirigente máximo do serviço.

14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Vir-
gínia Maria Pinheiro Gomes.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas Dr. Fortunato de Almeida
Despacho (extracto) n.º 2967/2008

Jaime Augusto de Matos Torrinhas, Presidente do Conselho Execu-
tivo do Agrupamento de Escolas Dr. Fortunato de Almeida — Nelas,

faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.º 23189/2006, no n.º 1.3, de 23 de Outubro,
do Director Regional de Educação, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro, homologou os contratos
referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 dos docentes contratados
abaixo discriminados:

Aldina Maria Batista Mendes — Grupo 260;
António Bernardo Lopes Marques Marcelino — Grupo 200;
Carla Alexandra Carvalho Úria — Grupo 220;
Cristina Isabel Lopes Gonçalves — Grupo 230;
Elsa Maria Marques Ribeiro da Costa — Grupo 550;
Filipe Miguel da Cunha Oliveira Araújo — Grupo 230;
José Paulo Fonseca Moreira Leão — Grupo 290;
Maria da Assunção Machado Figueiredo Mota — Grupo 220;
Óscar Matos Mendes — Grupo 550;
Susana Margarida Garcia Cabral Pereira — Grupo 200;
Vera Lúcia Rodrigues Afonso — Grupo 330
Vítor Manuel Ribeiro de Carvalho — Grupo 250;

11 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Jaime
Augusto de Matos Torrinhas.